



Kommunstyrelsen

Sammanträdesdatum 2016-10-25

§236: Landsbygdsutveckling i Gävle kommun

Dnr 16KS437

Delges: Margaretha Wedin (C), Jörgen Edsvik (S), Näringsliv och arbetsmarknad och Gavlia AB

Beslut

Kommunstyrelsen beslutar i enlighet med ordförandens reviderade förslag

att uppdra till styrgruppen och Kommunledningskontoret att uppdatera projektplan och återkomma med slutligt förslag till organisering av projektet,

att till styrgrupp utse kommunalråd Margaretha Wedin (C) som ordförande, oppositionsråd Jörgen Edsvik (S) som vice ordförande, en tjänsteman från Kommunledningskontoret som ledamot och sammankallande samt en tjänsteman vardera från Näringsliv och arbetsmarknad och Gavlia som ledamot,

att återredovisning sker på kommunstyrelsens sammanträde 22 november 2016.

Ärendebeskrivning

I kommunplan för 2016 fördelades 5 mnkr till kommunstyrelsen som projektmedel styrda till utvecklingsprojekt i kommunens ytterområden. Medlen ska kopplas ihop med önskemål från lokala utvecklingsplaner och ett tydligt medborgarperspektiv.

Under våren har dåvarande kommunalråd för centerpartiet tillsammans med vd för Gavlefastigheter och en näringslivsutvecklare från näringsliv- och arbete tagit fram en projektplan. Projektplanen är daterad i juni 2016 men har därefter enligt uppgift genomgått smärre förändringar. Kommunledningskontoret fick i slutet av september ta del av projektplanen. Politiskt har därefter framförts att planen bör kompletteras med ett ytterligare område – Forsbacka – och att projektet är till sin natur ett demokratiprojekt och därför bör organiseras under kommunstyrelsen och kommunledningskontoret. Kommunledningskontoret kommer att uppdatera projektplanen med uppgifter vad gäller Forsbacka och även föra en dialog med de förvaltningar/bolag som kommer att bli närmast berörda av projektet. En tydligare ekonomisk kalkyl behöver också genomföras. Vidare behöver en lämplig organisation för genomförande av projektet tas fram, samverkas och förhandlas. Även om det återstår en del arbete innan projektet kan påbörjas kan det vara av vikt att ett politiskt ställningstagande görs vad gäller huvuddragen i framtagen projektplan.

Justerare			Uppdragsbestyrkande



Kommunstyrelsen

Sammanträdesdatum 2016-10-25

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse - Landsbygdsutveckling i Gävle kommun, dnr 16KS437-2
- Projektplan Landsbygdsutveckling i Gävle kommun, dnr 16KS437-1

Inlägg görs av

Jörgen Edsvik (S), Margaretha Wedin (C), Roland Ericsson (C), Roger Persson (MP) och Inger KällgrenSawela (M).

Efter diskussion reviderar ordförande beslutsförslaget på så sätt att beslutsförslaget gällande attsatsen "att politiskt ställa sig bakom huvuddragen i upprättad plan för landsbygdsutveckling" stryks samt lägger till tilläggsattsatserna: -att uppdra till styrgruppen och Kommunledningskontoret att upprätta projektplan och återkomma med slutligt förslag till organisering av projektet, - att till styrgrupp utse kommunalråd Margaretha Wedin (C) som ordförande, oppositionsråd Jörgen Edsvik (S) som vice ordförande, tjänsteman från Kommunledningskontoret som ledamot och sammankallande samt tjänsteman från förvaltningen Näringsliv och arbetsmarknad och Gavlia som ledamot, -att återredovisning sker på kommunstyrelsens sammanträde 22 november 2016.

Justerare			Uppdragsbestyrkande

Kommunstyrelsen

Tjänsteskrivelse – Landsbygdsutveckling i Gävle kommun

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslås besluta

att politiskt ställa sig bakom huvuddragen i upprättad plan för landsbygdsutveckling och

att uppdra till KLK att uppdatera projektplanen och återkomma med slutligt förslag till organisering av projektet

Ärendebeskrivning

I kommunplan för 2016 fördelades 5 mnkr till kommunstyrelsen som projektmedel styrda till utvecklingsprojekt i kommunens ytterområden. Medlen ska kopplas ihop med önskemål från lokala utvecklingsplaner och ett tydligt medborgarperspektiv.

Under våren har dåvarande kommunalråd för centerpartiet tillsammans med vd för Gavlefastigheter och en näringslivsutvecklare från näringsliv- och arbete tagit fram en projektplan. Projektplanen är daterad i juni 2016 men har därefter enligt uppgift genomgått smärre förändringar.

Kommunledningskontoret fick i slutet av september ta del av projektplanen. Politiskt har därefter framförts att planen bör kompletteras med ett ytterligare område – Forsbacka – och att projektet är till sin natur ett demokratiprojekt och därför bör organiseras under kommunstyrelsen och kommunledningskontoret.

Kommunledningskontoret kommer att uppdatera projektplanen med uppgifter vad gäller Forsbacka och även föra en dialog med de förvaltningar/bolag som kommer att bli närmast berörda av projektet. En tydligare ekonomisk kalkyl behöver också genomföras. Vidare behöver en lämplig organisation för genomförande av projektet tas fram, samverkas och förhandlas.

Även om det återstår en del arbete innan projektet kan påbörjas kan det vara av vikt att ett politiskt ställningstagande görs vad gäller huvuddragen i framtagen projektplan.

Beslutsunderlag

Projektplan för landsbygdsutveckling

Helén Åleskog

Kommunstyrelsen

Sammanträdesdatum 2016-12-06

§309: Information/Uppföljning

Dnr 16KS4

a) **Flyktingsituationen**

Göran Arnell, Tove Elvelid och Mats Collin informerar bl.a. att regeringen kommer fortsätta sin nära dialog med kommunerna för att underlätta bostadsförsörjningen och att Migrationsverket ska informera kommunerna om den pågående avvecklingen av tillfälliga boenden samt om platser som har diskuterats för att lösa bostadsfrågan. Vidare informerades att eventuella politiska beslut som kommer att krävas är ändring gällande bostadsförtur hos kommunen.

b) **Kommande förändringar/aktiviteter inom IT**

Anders Olsson och Maria Lindgren informerar om avdelningens nya organisation från oktober 2016. Vidare informerades om digital förnyelse, de större IT-arbeten som genomförts, upphandlingar bl.a. konsulter inom IT och verksamhetsutveckling.

c) **Landsbygdsutveckling, Dnr 16KS437**

Anders Olsson informerar om inledningsfasen gällande satsning på ytterområden vars beslut Kommunstyrelsen tog 2015-10-25. De tre orter med olika förutsättningarna (Forsbacka, Bergby/Norrsundet och Hedesunda), där bl.a. en utvecklingsplan ska arbetas fram, arbetsformer.

d) **Nya gavle.se**

Johan Adolfsson informerar att Kommunledningskontorets ledning deltagit i DigiGov gällande samhällets utveckling utifrån digitalisering. Vidare informerades om arbetet med kommunens nya hemsida vars fokus bl.a. ska vara att det ska vara enkelt att komma i kontakt med kommun och lätt för medborgarna att hitta information.

Ordförande informerar att kommunstyrelsen i januari utser en parlamentarisk arbetsgrupp.

e) **KSFAB/SKFAB** (Kommungaranti Skandinavien Försäkrings AB/Svenska kommun Försäkrings AB)

Björn Ryd informerar om Sundsvalls och Gävles gemensamma försäkringsbolag KSAB där Sundsvall nu har beslutat att avsluta och sälja sin del. Ryd informerar bl.a. om försäkringens omfattning och försäkrat intresse, Fylgias rapport, skadeutbetalningar samt om vad KSFAB behöver för hantering och genomförande av delning.

Vidare informerade Ryd om SKFAB's organisation, handlingsplan 2017-2020 samt om försäkringspolicy som kommunstyrelsen bör besluta i början av nästa år.

f) **Kommunstyrelsens personalutskott**

Pär Westerberg informerar om ärenden som behandlats i utskottet under året.

g) **Kommunstyrelsens samhällsbyggnadsutskott/Statsbidrag**

Bosse Bäckström informerar om ärenden som behandlats i utskottet under året.

Vidare informerade Bäckström om beviljat statsbidrag på 26 760 166 kr vars syfte med bidraget är att få till stånd ett ökat bostadsbyggande.

h) **Ordförande om året som gått**

Ordförande avslutar mötet med en summering av det gångna året, bl.a. om kommunstyrelsens ärenden under året.

Justerare	Uppdragsbestyrkande